
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33555  53Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/TJPA/2018
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 010/TJPA/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO de 
empresa especializada na prestação de serviços de MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE AR EM PRÉDIOS 
DO TJPA, conforme especif cações constantes do termo de 
referência. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
07/02/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 277701

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade de Licitação nº 005/2018: O TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por 
seu Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, 
resolve homologar em favor da empresa IOB INFORMAÇÕES 
OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.217.850/0001-59, a 
Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no artigo 25, inciso 
I, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, para a renovação de 

assinatura das Revistas IOB, conforme Termo de Referência, 
referente ao PA-MEM-2018/03198// B elém, 07/02/2018.// 
Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração// Ratif cação: O Excelentíssimo Desembargador 
Ricardo Ferreira Nunes - Presidente do Tribunal de Justiça 
do Estado do Pará, em cumprimento ao artigo 26 da Lei n° 
8.666/93, ratif ca a Inexigibilidade de Licitação do Processo 
acima referido. Belém 07/02/2018.

Protocolo: 277310   

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO PRESTAR 

CONTAS 
ATÉ Combustivel  Consumo Transp./ 

Locom.
Pessoa
Fis ica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
 DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

177 PAPRO201800296 GARRAFÃO DO NORTE LUCIANO JANSEN PEREIRA SESSÃO DE JÚRI 40,00 35,00 0,00 875,00 0,00 950,00 22/01/18 20/02/18 07/03/18
178 PAPRO201800297 TERRA SANTA FLAVIO BEZERRA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 39,00 0,00 786,00 0,00 825,00 25/01/18 23/02/18 10/03/18
179 PAPRO201800298 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.128,00 1.145,00 25/01/18 23/02/18 10/03/18
180 PAPRO201800299 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 34,00 0,00 0,00 621,00 655,00 24/01/18 22/02/18 09/03/18
181 PAPRO201800300 BARCARENA GABRIELA AQUINO DOMINGUES SESSÃO DE JÚRI 50,00 64,00 0,00 0,00 986,00 1.100,00 24/01/18 22/02/18 09/03/18

182 PAPRO201800302 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MAURICIO WAGNER AQUINO 
FONTENELLE DILIGÊNCIAS 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 23/01/18 21/02/18 08/03/18

183 PAPRO201800313 ITAITUBA EDNA LUZIA LEITE SANTOS CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

184 PAPRO201800315 CONCÓRDIA DO PARÁ DAYSE DO SOCORRO BORGES 
FONSECA SESSÃO DE JÚRI 0,00 25,00 0,00 0,00 760,00 785,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

185 PAPRO201800316 CONCÓRDIA DO PARÁ DAYSE DO SOCORRO BORGES 
FONSECA SESSÃO DE JÚRI 0,00 25,00 0,00 0,00 760,00 785,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

186 PAPRO201800320 GARRAFÃO DO NORTE LUCIANO JANSEN PEREIRA SESSÃO DE JÚRI 40,00 38,00 0,00 817,00 0,00 895,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

187 PAPRO201800322 ABAETETUBA RAIMUNDA DO SOCORRO 
FERREIRA DA SILVA ESTUDO SOCIAL 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

188 PAPRO201800323 SÃO FÉLIX DO XINGU JOSE BEZERRA VAZ SOBRINHO SESSÃO DE JÚRI 36,00 59,00 0,00 0,00 640,00 735,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18
189 PAPRO201800328 ALTAMIRA JOSE RODRIGO KEMPNER ESTUDO SOCIAL 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18
190 PAPRO201800330 ITAITUBA MARIA ELCI DE MATOS SILVA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 96,00 0,00 0,00 96,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

191 PAPRO201800332 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA LUIS GONZAGA AGUIAR DE SOUSA 
FILHO DILIGÊNCIAS 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

192 PAPRO201800335 MOCAJUBA DANIEL FERNANDO CARDOSO 
PAES

1º QUADRIMESTRE 
(COMPLEMENTO) 1.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.480,00 26/01/18 30/04/18 15/05/18

193 PAPRO201800333 CHAVES MARIA RAIMUNDA PAMPHYLIO 
DOS SANTOS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 5.870,00 0,00 0,00 5.870,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

194 PAPRO201800340 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

JOSE CLAUDIO OLIVEIRA DA 
CUNHA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 580,00 0,00 0,00 580,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

195 PAPRO201800342 TUCURUÍ AILINE DA SILVA RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 905,00 0,00 0,00 0,00 905,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18
196 PAPRO201800343 VIGIA RONALDO DA SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 40,00 50,00 0,00 775,00 0,00 865,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18
197 PAPRO201800344 VISEU OTAVIO DE JESUS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 175,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

198 PAPRO201800349 ABAETETUBA VANESSA CRISTINA SOUZA DA 
SILVA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

199 PAPRO201800353 MONTE ALEGRE  KATIA JANICE BUSNELLO 
VALENTIM DILIGÊNCIAS 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

200 PAPRO201800352 ALENQUER  ANTONIO BATISTA DOS SANTOS MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 0,00 0,00 340,00 0,00 0,00 340,00 26/01/18 24/02/18 11/03/18

201 PAPRO201800354 CHAVES MARIA RAIMUNDA PAMPHYLIO 
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 735,00 0,00 785,00 30/01/18 28/02/18 15/03/18

202 PAPRO201800355 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 40,00 920,00 0,00 0,00 0,00 960,00 29/01/18 27/02/18 14/03/18
203 PAPRO201800356 RONDON DO PARÁ VALBER JOSE ALVES FERREIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 445,00 0,00 0,00 0,00 445,00 29/01/18 27/02/18 14/03/18
204 PAPRO201800363 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.128,00 1.145,00 30/01/18 28/02/18 15/03/18
205 PAPRO201800364 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA CARLITO MONTEIRO DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 440,00 0,00 0,00 0,00 440,00 30/01/18 28/02/18 15/03/18
206 PAPRO201800365 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ANA LUCIA OLIVEIRA DA FONSECA SESSÃO DE JÚRI 29,00 36,00 0,00 0,00 600,00 665,00 30/01/18 28/02/18 15/03/18
208 PAPRO201800377 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.153,00 1.170,00 31/01/18 01/03/18 16/03/18

209 PAPRO201800379 SANTA IZABEL DO PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO 
DE MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 31,00 0,00 999,00 0,00 1.030,00 31/01/18 01/03/18 16/03/18

210 PAPRO201800403 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.080,00 0,00 0,00 0,00 1.080,00 31/01/18 01/03/18 16/03/18

211 PAPRO201800408 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

MARCOS ANDERSON GUEDES 
FERNANDES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 01/02/18 02/03/18 17/03/18

212 PAPRO201800409 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

CARLO GUSTAVO DA CUNHA 
MARTINS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 01/02/18 02/03/18 17/03/18

213 PAPRO201800407 PORTEL CARLOS RODRIGUES DA SILVA CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 320,00 0,00 0,00 320,00 01/02/18 02/03/18 17/03/18

214 PAPRO201800411 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA 
VENTURA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 01/02/18 02/03/18 17/03/18

215 PAPRO201800413 IGARAPÉ-MIRI ISAIAS DE ALMEIDA PINHEIRO 
FILHO DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 01/02/18 02/03/18 17/03/18

216 PAPRO201800414 ABAETETUBA SARA HELENA COSTA BATISTA ESTUDO SOCIAL 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 01/02/18 02/03/18 17/03/18
217 PAPRO201800425 SÃO FÉLIX DO XINGU JOSE BEZERRA VAZ SOBRINHO SESSÃO DE JÚRI 37,00 58,00 0,00 0,00 600,00 695,00 06/02/18 07/03/18 22/03/18

 TOTAL 2.732,00 4.620,00 9.416,00 4.987,00 8.376,00 30.131,00  
 

Protocolo: 277568


